
obec Řitka, Na Návsi 54, 252 03, Řitka,

Tel.: 318 592 289, e-mail :obec@ritka.cz,

Pan

V Řitce dne9.4.2020

či: setzozo

Níže Vám sděluji odpověď na dotazy,které jsou Vá5ni v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.

kladeny - jako starosta povinného subjektu - Obce futka.

I.

Primárně sděluji, že v záležítosti, o které se pojednává v žádosti, dosud není soudně
roáodnuto (a ďejmě jen tak rychle nebude). Takže v návaznosti na to odpovídám, že správní
žalobaproti rozhodnutí správního orgánu - Předsedy Úradu pro ochranu hospodařské soutěže
ze dne 4. 6.201,8, e. j.: ÚoHSR0050/2018NZ-I635Il20|8l322lDJa adále proti dříve
vydanému roáodnuií Úradu pro ochranu hospodářské soutěže ze dneg.3.2018, Oj.: ÚOHS-
S013612017NZ-07442l201Sl51,1/ŠNo,bylakeKrajskémusouduvBrněpodána dne25.7.
2al8 avěcje u tohoto soudu vedena pod spis. značkou: 30 Af72/2018.

II.
ad) 8.8. 2018 ve qýši 100.000,- Kč

ad b)-vizvýše-I.

ad c) a d) sděluj í, žekhledání odpovědi na to, kdo je za r4ýsledek zakárky odpovědný, Obec
futka nepřistoupila. Ono je také otázka, zda za dané situace ke škodě došlo'a k j aké? Kďyž
soud dosud nerozhodl ve věci samé, ataknadáůepříchazí v úvahu zrušení roáodnutí
správního orgánu prvního stupně, i rozkladového správního orgánu soudem. To pak by navíc
asi vznikla i škoda způsobená nezákonným správním rozhodnutím.

Nicméně separátně k bodu d) žádosti, tj . pokud se j edná o váš. požadavek j ako žadatele na
zodpovězení dotant,zda,jste zjistili, která osoba či osoby jsoiza.vznik škody odpovědnéo',
podot/kám, žebych situaci pro jednání Obce Ritka zattm viděl tak, se (prozatím) nejedná o

žádanouinformaci jinak poskytovanou podle zákonač. 10611999 Sb. To však nikoli z
důvodu, že by Obec Řitt<a zřejmě nechtěla odpovědět, ale že doposud není najisto postaveno,
že Obci Ritt<a vznik|aškoda jednaním jiné osoby v souvislosti s přípravou'a administrací
veřejné zakázky. Tato nejistota bude trvat do doby, než Krajský soud v Brně roáodne
rozsudkem ve věci samé. Pokud by tento soud rozhodl o zamítnutí žaloby,je jasné, že
povinností Obce futka je škodu vymahat na takové odpovědné osobě (povinnost při správě
cizího majetku a qýkon samostatné působnosti obec dle § 38, odst. I zákonao obcích). Do
doby, nežsoud v dané věci takto roáodne, Obec futka sice může hledat odpovědné osoby za
stav, resp. za j'ednání, nicméně aktuálně pro účely žádostíplati, že v tomto případě by byla
Obec Ritka nucena k vytvaření informace, jejížposkytnutí je sporné pro následnou
spekulativnost její povahy a obsahu, a kdy je zjevné, že taková informace se dotváří bez



nastolení okolností, které ji mohou v budoucnu ovlivnit tak, že nakonec Žádná Škoda bY
jednáním třetích osob při ád*inirt u"i veřejnó zakázky nemusela vzniknout. TÍm není dotČeno

lrávo obce futka na nbhradu škody proti státu z důvodu nezákonného rozhodnutÍ. Jedná se

ale tak za popsané situace o případ, kdy yy jako žadatel v podstatě požadujete předloŽit, resP.

sdělit informaci, kterou by musela Obec Ritka vytvořit v situaci, kdy takovou informací jeŠtě

disponovat nemusí (k tomu např. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze ďne 9.2. 2012, Čj.

1 As 141l201|-67),resp. kdy by měla poskytnout informaci, která představuje sdělení

vnitřních motivů, proč se něco konalo či nekonalo (víz. k tomu rozsudek NejvyŠŠÍho

správního soudu ie dne 14. g.2009, 6 As I8l2009 - 63). Takové poskytnutí informace j e a\e z
IÓsikv věci nemožné í zapovézené. Nicméně v dané situaci sděluji, že mně není známo, ŽebY

oňec nitta jižnyníhledála, resp. našlatakovou odpovědnou osobuo resp., žeby uplatňovala

náhradu škody proti takové osobě. Nutno podotknout , že v dané věci piatí obecná promlČecí

doba pro vznik škody. Správní roáodnutí ve věci samé nabylo právní moci dne 4. 6.2018.

pokud jde o bod a) a f) žádosti, podot}kám, že odpovědi na tyto dotazy jsem ČásteČně.podal

shora ve vztahu k jiným bodům žádosti. Souěasně nevím o tom, že by padlo v Obci Ritka
rozhodnutí, že se nikdy žádnáškoda (tj. i případně vůči státu) nebude uplatňovat. Pokud je

tomu jinak, o této skutečnosti nevím atudižnetuším, jak jste v rámci svého ďotazutento závér

vytvořil.

Yážený pane Eliáši,závétemsi dovolím několik osobních vět. Dříve jsem si Činnosti

oryanízacijako je Vaše pro jejich užitečnost velmi véňíI,nicméně za poslední období musím

"y.jaOrit 
dostová osobní inechucení, neboť mě přesvědčujete v praxi o opaku. Stáváte se

aóilova,,užitečnými idioty" Ňznýchvlivorných skupin, kverulantů, notorických stěŽovatelŮ,

sociopatů a deprivantů (aniž byste dostatečně znali celou problematiku věci samé a ani se

neobftzujete siji zjistit), Iďeíí jížpřišli na to,že jebezpečnější se přik4ýt otganízacemi jako je

vaše, či např. TI, jako fíkoqim listem, aby lépe čelili, resp. se zcela vyhnuli případným

žalob ám za nactitfirhání, p omluvu, či způs obené ško dy.

Jen pro vaši informaci, obec prochéaípravidelnou každoroční kontrolou hospodaření dle

metódiky NKÚ (což je samoďejmě iniciátorum Vašeho dotanlznfimo stejně jako obsah

našeho nyněj šího sdělení).

Zaobec Řitt<a

Mgr

Na Návsi u,25203, Řitt<a

lČo: 00241 644 DlČ: CZa0241644
tel.: 318592289, emal: obec@ritka,cz

l}


